
Sportschützenkreis 7 Weinheim e.V.
Ergebnis Kreismeisterschaft 2026

1.11.70 Luftgewehr Auflage - Senioren I männlich

1. SSV Rittenweier 925,6  NR
Richard Hertel 312,4 
Stefanie Hertel 307,8 
Ralf Dalmolin 305,4 

2. SSV Sulzbach 923,7  
Sieglinde Spether-Leiter 316,6 
Erich Prem 310,5 
Dirk Göckel 296,6 

3. SSV Rittenweier 2 922,8  
Christian Schulz 311,6 
Brigitte Sach 309,0 
Thomas Rathgeb 302,2 

1.11.70 Luftgewehr Auflage - Senioren I männlich  

1. Richter,  Alexander SSV Altenbach 103,6 105,0 103,9 312,5 NR
2. Hertel,  Richard SSV Rittenweier 102,9 105,4 104,1 312,4
3. Schulz,  Christian SSV Rittenweier 103,4 103,4 104,8 311,6

1.11.71 Luftgewehr Auflage - Senioren I weiblich  

1. Hertel,  Stefanie SSV Rittenweier 103,6 102,2 102,0 307,8 NR

1.11.72 Luftgewehr Auflage - Senioren II männlich  

1. Prem,  Erich SSV Sulzbach 103,3 103,6 103,6 310,5
2. Gerstner,  August SG Heddesheim 103,4 102,8 103,6 309,8
3. Dalmolin,  Ralf SSV Rittenweier 101,0 103,5 100,9 305,4
4. Rathgeb,  Thomas SSV Rittenweier 101,6 100,7 99,9 302,2
5. Lozinski,  Hans-Jürgen SSV Sulzbach 98,9 98,7 99,8 297,4
6. Göckel,  Dirk SSV Sulzbach 98,4 99,8 98,4 296,6

1.11.73 Luftgewehr Auflage - Senioren II weiblich  

1. Spether-Leiter,  Sieglinde SSV Sulzbach 106,0 105,9 104,7 316,6 NR
2. Sach,  Brigitte SSV Rittenweier 103,2 104,5 101,3 309,0

1.11.74 Luftgewehr Auflage - Senioren III männlich

1. SSG Neckarhausen 922,2  
Bernd Braun 312,3 
Eberhard Netzer 311,0 
Roland Müller 298,9 

2. SSV Rittenweier 920,2  
Harald Trautmann 307,1 
Hermann Schulz 307,0 
Franz Klemm 306,1 

Gedruckt am 22.02.2026 um 22:32:36 Uhr Version: 5.2.4.0 Seite 1



Sportschützenkreis 7 Weinheim e.V.
Ergebnis Kreismeisterschaft 2026

3. SSV Altenbach 911,5  
Roland Embach 309,4 
Edgar Sauer 302,9 
Erich Stern 299,2 

1.11.74 Luftgewehr Auflage - Senioren III männlich  

1. Braun,  Bernd SSG Neckarhausen 103,3 104,8 104,2 312,3
2. Embach,  Roland SSV Altenbach 103,0 102,9 103,5 309,4
3. Sauer,  Edgar SSV Altenbach 100,5 102,2 100,2 302,9
4. Stern,  Erich SSV Altenbach 101,4 99,0 98,8 299,2

1.11.76 Luftgewehr Auflage - Senioren IV männlich  

1. Grüber,  Herbert SSV Hemsbach 103,4 103,7 105,5 312,6 NR
2. Fraas,  Dieter SSV Sulzbach 100,4 103,3 105,5 309,2
3. Schulz,  Hermann SSV Rittenweier 104,5 100,9 101,6 307,0
4. Schmitt,  Hans SSV Weinheim 94,7 94,5 96,3 285,5

1.11.78 Luftgewehr Auflage - Senioren V männlich  

1. Wesp,  Hans SSV Altenbach 105,0 103,1 101,5 309,6
2. Trautmann,  Harald SSV Rittenweier 102,2 103,8 101,1 307,1
3. Müller,  Roland SSG Neckarhausen 98,9 99,9 100,1 298,9

1.11.80 Luftgewehr Auflage - Senioren VI männlich  

1. Netzer,  Eberhard SSG Neckarhausen 104,7 104,5 101,8 311,0 NR
2. Klemm,  Franz SSV Rittenweier 103,5 101,4 101,2 306,1

1.41.70 KK-Gewehr Auflage 50m - Senioren I männlich

1. SSV Rittenweier 893,6  NR
Richard Hertel 302,4 
Stefanie Hertel 296,1 
Brigitte Sach 295,1 

2. SSV Sulzbach 872,5  
Erich Prem 294,2 
Sieglinde Spether-Leiter 292,4 
Dirk Göckel 285,9 

1.41.70 KK-Gewehr Auflage 50m - Senioren I männlich  

1. Hertel,  Richard SSV Rittenweier 99,9 102,3 100,2 302,4

1.41.71 KK-Gewehr Auflage 50m - Senioren I weiblich  

1. Hertel,  Stefanie SSV Rittenweier 97,0 99,2 99,9 296,1 NR

1.41.72 KK-Gewehr Auflage 50m - Senioren II männlich  

1. Prem,  Erich SSV Sulzbach 91,4 100,5 102,3 294,2
2. Lozinski,  Hans-Jürgen SSV Sulzbach 97,8 94,8 95,7 288,3
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3. Göckel,  Dirk SSV Sulzbach 94,4 96,8 94,7 285,9
4. Rathgeb,  Thomas SSV Rittenweier 82,9 96,6 96,7 276,2

1.41.73 KK-Gewehr Auflage 50m - Senioren II weiblich  

1. Sach,  Brigitte SSV Rittenweier 98,3 98,0 98,8 295,1
2. Spether-Leiter,  Sieglinde SSV Sulzbach 93,0 100,2 99,2 292,4

1.41.74 KK-Gewehr Auflage 50m - Senioren III männlich

1. SSV Rittenweier 889,3  
Hermann Schulz 301,4 
Franz Klemm 294,6 
Harald Trautmann 293,3 

2. SSV Altenbach 834,4  
Hans Wesp 288,4 
Erich Stern 278,8 
Edgar Sauer 267,2 

1.41.74 KK-Gewehr Auflage 50m - Senioren III männlich  

1. Wunder,  Michael SSV Weinheim 104,4 100,8 102,0 307,2 NR
2. Braun,  Bernd SSG Neckarhausen 91,6 99,8 99,3 290,7
3. Stern,  Erich SSV Altenbach 90,9 93,3 94,6 278,8
4. Kuhn,  Wolfgang SSV Sulzbach 93,3 86,6 90,3 270,2
5. Sauer,  Edgar SSV Altenbach 93,6 88,7 84,9 267,2

1.41.76 KK-Gewehr Auflage 50m - Senioren IV männlich  

1. Schulz,  Hermann SSV Rittenweier 100,6 100,4 100,4 301,4
2. Grüber,  Herbert SSV Hemsbach 99,6 101,1 99,8 300,5
3. Fraas,  Dieter SSV Sulzbach 98,7 97,9 99,3 295,9
4. Schmitt,  Hans SSV Weinheim 71,1 89,4 79,5 240,0

1.41.78 KK-Gewehr Auflage 50m - Senioren V männlich  

1. Trautmann,  Harald SSV Rittenweier 97,9 97,0 98,4 293,3
2. Wesp,  Hans SSV Altenbach 97,4 97,6 93,4 288,4
3. Grieb,  Gerhard SSV Rittenweier 96,9 90,7 93,5 281,1

1.41.80 KK-Gewehr Auflage 50m - Senioren VI männlich  

1. Netzer,  Eberhard SSG Neckarhausen 101,4 100,8 97,4 299,6 NR
2. Klemm,  Franz SSV Rittenweier 97,8 98,5 98,3 294,6

1.43.70 KK 50m ZF Auflage - Senioren I männlich

1. SSV Sulzbach 852  NR
Sieglinde Spether-Leiter 294 
Erich Prem 289 
Dirk Göckel 269 
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1.43.72 KK 50m ZF Auflage - Senioren II männlich  

1. Prem,  Erich SSV Sulzbach 96 96 97 289
2. Göckel,  Dirk SSV Sulzbach 87 90 92 269
3. Lozinski,  Hans-Jürgen SSV Sulzbach 89 91 86 266

1.43.73 KK 50m ZF Auflage - Senioren II weiblich  

1. Spether-Leiter,  Sieglinde SSV Sulzbach 97 98 99 294 NR

1.43.74 KK 50m ZF Auflage - Senioren III männlich

1. SSV Rittenweier 819  
Hermann Schulz 283 
Franz Klemm 282 
Harald Trautmann 254 

1.43.74 KK 50m ZF Auflage - Senioren III männlich  

1. Sauer,  Edgar SSV Altenbach 92 90 93 275

1.43.76 KK 50m ZF Auflage - Senioren IV männlich  

1. Grüber,  Herbert SSV Hemsbach 98 94 95 287 RE
2. Schulz,  Hermann SSV Rittenweier 97 95 91 283
3. Fraas,  Dieter SSV Sulzbach 93 96 91 280
4. Erdel,  Günter SSV Weinheim 85 90 86 261

1.43.78 KK 50m ZF Auflage - Senioren V männlich  

1. Trautmann,  Harald SSV Rittenweier 86 84 84 254

1.43.80 KK 50m ZF Auflage - Senioren VI männlich  

1. Klemm,  Franz SSV Rittenweier 94 92 96 282 NR

2.11.70 10m Luftpistole Auflage - Senioren I männlich

1. SSV Rittenweier 858,4  NR
Stefanie Hertel 289,5 
Hartmut Pfleger 286,0 
Thomas Rathgeb 282,9 

2. SG Heddesheim 850,1  
August Gerstner 287,2 
Jürgen Straub 285,4 
Fred Riedinger 277,5 

2.11.70 10m Luftpistole Auflage - Senioren I männlich  

1. Straub,  Jürgen SG Heddesheim 94,7 97,8 92,9 285,4 NR
2. Hertel,  Richard SSV Rittenweier 94,2 92,5 96,5 283,2
3. Reis,  Michael-Klaus SSV Weinheim 85,7 85,9 89,8 261,4
4. Fragosa,  Andreas SSV Altenbach 67,3 70,7 71,7 209,7
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2.11.71 10m Luftpistole Auflage - Senioren I weiblich  

1. Hertel,  Stefanie SSV Rittenweier 92,2 98,3 99,0 289,5 NR
2. Klahr,  Monika SSV Altenbach 89,3 91,5 80,2 261,0

2.11.72 10m Luftpistole Auflage - Senioren II männlich  

1. Gerstner,  August SG Heddesheim 92,8 95,7 98,7 287,2 NR
2. Pfleger,  Hartmut SSV Rittenweier 95,2 92,0 98,8 286,0
3. Prem,  Erich SSV Sulzbach 91,3 96,5 96,6 284,4
4. Rathgeb,  Thomas SSV Rittenweier 94,9 93,9 94,1 282,9
5. Riedinger,  Fred SG Heddesheim 95,1 89,9 92,5 277,5
6. Göckel,  Dirk SSV Sulzbach 88,6 94,6 92,2 275,4
7. Kolb,  Uwe SV Hirschburg e.V. 88,6 86,0 89,0 263,6

2.11.74 10m Luftpistole Auflage - Senioren III männlich

1. SSV Weinheim 855,5  
Walter Scheuermann 290,1 
Silke Prätzel-Wunder 287,4 
Hans Schmitt 278,0 

2. SSV Altenbach 805,8  
Roland Embach 276,6 
Johannes Kühn 276,1 
Erich Stern 253,1 

3. SSV Rittenweier 775,1  
Hermann Schulz 285,3 
Franz Klemm 272,6 
Rainer Zeller 217,2 

2.11.74 10m Luftpistole Auflage - Senioren III männlich  

1. Embach,  Roland SSV Altenbach 94,7 93,9 88,0 276,6
2. Kühn,  Johannes SSV Altenbach 94,7 88,8 92,6 276,1
3. Stern,  Erich SSV Altenbach 91,0 82,2 79,9 253,1
4. Zeller,  Rainer SSV Rittenweier 62,1 75,7 79,4 217,2

2.11.76 10m Luftpistole Auflage - Senioren IV männlich  

1. Scheuermann,  Walter SSV Weinheim 95,9 96,4 97,8 290,1
2. Grüber,  Herbert SSV Hemsbach 92,4 95,6 99,1 287,1
3. Schulz,  Hermann SSV Rittenweier 96,1 92,3 96,9 285,3
4. Speckert,  Johann SG Heddesheim 87,6 97,3 94,3 279,2
5. Schmitt,  Hans SSV Weinheim 94,9 88,7 94,4 278,0
6. Erdel,  Günter SSV Weinheim 90,8 91,6 95,0 277,4
7. Sturm,  Hans SV Hirschburg e.V. 90,5 86,6 90,6 267,7

2.11.77 10m Luftpistole Auflage - Senioren IV weiblich  

1. Prätzel-Wunder,  Silke SSV Weinheim 95,9 93,6 97,9 287,4
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2.11.80 10m Luftpistole Auflage - Senioren VI männlich  

1. Klemm,  Franz SSV Rittenweier 95,8 86,9 89,9 272,6

2.21.74 50m Pistole Auflage - Senioren III männlich

1. SSV Altenbach 648  
Roland Embach 238 
Johannes Kühn 235 
Erich Stern 175 

2.21.74 50m Pistole Auflage - Senioren III männlich  

1. Embach,  Roland SSV Altenbach 73 83 82 238
2. Kühn,  Johannes SSV Altenbach 83 72 80 235
3. Stern,  Erich SSV Altenbach 50 63 62 175

2.21.76 50m Pistole Auflage - Senioren IV männlich  

1. Speckert,  Johann SG Heddesheim 86 92 95 273 NR
2. Schulz,  Hermann SSV Rittenweier 80 87 80 247
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